- Novo PAC - Unidades Básicas de Saúde do Ministério da Saúde do Governo Federal, através 

das dotações orçamentárias pertinentes. 

Secretaria Municipal de Saúde  

0901 10 301 0047 1272 449051 00 00 00 00 1601 

CLÁUSULA QUINTA– DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: 

5.1. O valor global do presente contrato é de R$ R$ 1.880.000,00 (um milhão, oitocentos e 

oitenta mil reais), sendo R$ R$ 1.389.696,00 (um milhão, trezentos e oitenta e nove mil e 

seiscentos e noventa e seis reais) referente aos materiais e R$ 490.304,00 (quatrocentos e 

noventa mil, trezentos e quatro reais) a mão de obra. 

5.2. No pagamento serão utilizados recursos próprios e oriundos Programa de Aceleração do 

Crescimento (PAC) através da Proposta Nº 12366774000124001, Programa 3600020230050 - 

Novo PAC - Unidades Básicas de Saúde do Ministério da Saúde do Governo Federal.